nosditz chancelier et gens de nostredit grant conseil de ce que faict aurez

en ceste partie. Ausquelz nous mandons et, pour ce que sommes absens de

noz pays d'embas, commections que lesdictes parties oyes, ilz les appoinc-

tent amiablenient se faire se puet, comme dict est ou leur lacent et admi-

nistrent sommèrement et de plain bon et brief droit, raison et accomplisse-

ment de justice. Car ainsi nous plaist-il estre faict. Et de ce faire leur don-

nons povoir. Donné en la ville d'Augsbourg le derrenier jour de juin, l'an

de grâce mil quatre cens quatrevingt et seize.

Par monseigneur l'archiduc : N. Lecandrelier.

Original sur parchemin, muni d'un sceau en ciie rouge, à

simple queue de parchemin. — Descriplion du sceau : Voy.

yredius, sigilla comilum Flandriœ, p. 1 IB — Copie dans

le carlulaire B, fol. 83.

' Voy. l'acte précédent du 6 juin li96.
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DCXXII.

L'abbaye de Saint-Trond emprunte à Gérard de Marbais, chanoine à

Maastricht, nue somme d'argent, par suite des grandes pertes que les

guerres ont causées audit m.onastère.

(10 août 1-196.)

Universis et singulis présentes litteras visuris et audituris. Anthonius de
Bergis, permissione divina abbas et coniniendatarius monasterii Sancti

Trudonis, ordinis Sancti Benedicti , Leodiensis dioeesis , nec non Arnoldus
Vanden Huys

,
prepositus, Mathias 'Is Raets, prior, Henricus Der Hoesche,

supprior et custos, Theodricus de Halle, canlor, Regnerus de Cartyls,

Daniel Zevenant, Wilhelmus Reyneri, Adrianus de Emmecoven, Daniel

de Arscot, Godefridus Danckarts, Jeorgius 's Groets, Adam de Verssen,

Petrus Pels et Petrus Beyssels, presbiteri, religiosi et professi pretacti

monasterii et conventus Sancti Trudonis, salutem in Domino sempiter-

nam et subscriptorum agnoscere veritatem. Cum nostrum monasterium
bonaque ejus et mense abbacialis ejusdem

,
propter continuas multorum

annorum guerras et devastationes ac innumerabiles et varias rerum et

bonorum nostrorum miserabiles destructiones et incursiones hostiles ac

etiam ob famem et caristiam horrendam que, hiis temporibus in Brabantia,

patria Leodiensi, comitatu Lossensi et circumquaque ubi nostra et dicti

nostri monasterii bona existant et sunt situata, adeo viguerunt et regna-

verunt, quod dicti nostri monasterii bona tam mobilia
,
quam immobilia

destructa et direpta sunt, nec non quam pluribus et immensis et gravibus

debitis onerata et obligata existunt; ea propter nos Anthonius, abbas et

commendatarius , et conventus ante dicti, in loco nostro capitulari, cam-
pana ad hoc pulsata, capituloque ad hoc bina vice ac diebus interpellato,

videlicet nona mensis augusti, hora capitulari, per prima, ac consequenter

die décima mensis ejusdem hora capitulare vicibus, pro secunda, in dicto

specialiter et sic, more solito, propter hoc capitulariter congregato et capi-

tulantes, matura prehabita desuper deliberatione, inter cetera remédia

nobis et nostro monasterio exquisivimus et in veritate comperimus com-
TOME II. 60
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modosius fore uliliusque et minus dampnosim ymmo oportununi, sexiii-

gentos florenos Rcnenses auri, cudis eleclorum sacri iniperii, ultra que in

promptis haberenius procurare, et pro illis conscqucntem vendicionem tri-

ginta trium florenorum Renensium aureoruni bonoruni et legalium, vulga-

riter corvorslers giilden appelatoruni , vel justum valorem eorumdem in

alia aurea moneta équivalente in hereditariis annuis reditibus, salva tamen

cum nobis et successoribus nostris placuerit quemlibel denarium pro

decein et novom consimilibus denariis redimendi poteslate ex bonis mense

nostri abbatis et convontus pcrsolvendis iniendam et celebrandam. Quos-

quideni triginta très florenos aureos, sic ut prefertur, annue vendendos ex

causis jam dictis, sponte palam et discrète vendidimus dilecto nobis vene-

rabili viro domino et magistro Gerardo de Marbays , canonico béate Marie

Trajectensis , Leodicnsis diocesis, ac nos, ratione, titulo et causa Iiujusmodi

légitime venditionis, debere cognoscimus eidem domino Gerardo triginta

très florenos Renenses aureos prescriptos ante diem date presentium cusos

et monnetatos, vel justum valorem eorumdem in alia bona aurea moneta

équivalente annui et hereditarii reddilus, in die festis Pasche singulis annis

persolvendos, et in cambio opidi Trajectensis predicti infra ipsum opidum

vel alio loco non longius distante ab opido Sancti Trodonis quam Trajec-

tum, sine quacumque monitione vel requisitione nobis sive apud nostrum

monasterium aut alibi faciendos, custibus et expensis nostris deliberandos

dicto domino et magistro Gerardo ac suis beredibus et successoribus vel

aliis ad hoc per donationem, transportationem , legationem vel per viam

testamenti dicti domini Gerardi jus habentis, et sic ulterius singulis annis

hereditarie et in futuris. Quosquidem triginta très florenos auri et heredi-

tarii redditus prescriptos supradictus dominus Gerardus erga nos bene,

légitime et perfecte comparavit, émit et acquisivit, videlicet quemlibel

denarium pro decem et novem denariis consimilibus, cum suis propriis

denariis, nulla usura, malicia aut fraude vel aliquo alio illicito contractu

interveniente. De quibus siquidem denariis dicte emptionis confitemur et

recognocimus nobis per dictum dominum Gerardum plenarie esse ad

manus discretorum virorum Arnuldi Vanden Huys, prepositi, ac Mathie

s Raets, prioris dicti nostri monasterii, nostrorum ad hoc deputatorum,

persolutum et integraliter satisfactum, ac eosdem denarios per nos a

domino Gerardo receptos in communi utilitate et eminenli necessitate dicti
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nostri monasterii totaliter esse conversos. Quosquidem Iriginta 1res llorenos

Renenses auri annui et hereditarii redditus prescriptos supradiclo domino
Gerardo ac suis heredibus et successoribus vel aliis, ut prefertur, ad hoc
jus habentibus, promissinus et per présentes promittimus, fideliter et bona
fide et perfecte, solvere et deliberare singulis annis et hereditaric, lam-
quam debitum judicialiter assecutum , convictum et adjudicatum. Pro
quibus siquidem triginta tribus florenis annui et hereditarii reditus pre-

scriptis bcne persolvendis antedicto domino Gerardo suisque heredibus et

successoribus vel aliis ad hoc jus habentibus, ut prefertur, omnia et sin-

gula bona nostra, prout situata sunt apud Lare ', apud Villeer *, apud
Halen, apud Webbecum ' et apud Heiclileren \ cum omnibus et singulis

juribus et pertinentiis ad ipsa bona spectantibus, nec non omnes et sin-

gulos census, trecensus et redditus nostros, ac omnia alia et singula bona
nostra ad nos et nostrum monasterium Sancti Trudonis spectantia et per-
tinentia, mobilia et immobilia, presentia et futura, quocumque nomine
censeantur et ubicumque locorum sita consistant aut poterint inveniri. et

prêter ea nosmet ipsos nostrosque successores ac nostrum monasterium
Sancti Trudonis predictum, cum omnibus et singulis pertinentiis suis,

firmiter et cum effectu obligavimus et ypothecavimus, obligamusque et

ypothecamus per présentes. Et ad majorem tuteleam et securitatem dicto

domino Gerardo de Marbays et suis successoribus de premissis fàciendis,

nos abbas seu commendatarius et conventus antedicti volumus et consen-
timus expresse si nos, quod absit, essemus vel fuissemus in aliquo defectu

solvendi de prescripto hereditario redditu in toto vel in parte, in aliquo

termino solutionis prenerrato, quod supradictus dominus Gerardus seu